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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48090001-029-08 (D.A.S.G. 29/08)
ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA SECRETARIA DE
EDUCACION EN EL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 12:00
horas del dia 14 de Julio del 2008, dia y momento sefialados en |la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en las
instalaciones de la Oficialia Mayor de Gobierno, los suscritos EL ING. ROBERTO
CANTU FLORES, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Oficialia
Mayor de Gobierno quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 15
fraccion XV, del Reglamento Interior de la Oficialia Mayor de Gobierno y los
articulos 15, 18 y 29 de la Ley Organica de la Administracion Publica para el
Estado de Nuevo Ledn, con la presencia de los miembros integrantes del Comite
de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. LUIS CARLOS TREVINO BERCHELMANN Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en
representacion del C. ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO, Secretario
( de QObras Publicas del Estado; EL C. LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL
FLORES, en representacién del C.P. RICARDO JAVIER PAEZ GONZALEZ,
[ Contralor Interno del Gobierno del Estado; EL C. LIC. CESAR EMILIO CANTU
GONZALEZ en representacion del C. LIC. RUBEN MARTINEZ DONDE,
Secretario de Finanzas y Tesorero General del Estado, EL C. LIC. JOSE
AURELIO MARBAN RUBIO, en representacion del C. ING. ALEJANDRO
ALBERTO CARLOS PAEZ ARAGON, Secretario de Desarrollo Econémico y EL C.
LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de T
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electronica Inversa No. 48090001-029-08 (D.A.S.G. 29/08), relativa a la J
adquisicion de equipo de computo para la Secretaria de Educacion en el Estado, :
de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de
conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Leon, presidiendo este Acto EL ING. ROBERTO CANTU FLORES, quien procede ]\
a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las
dudas que tengan respecto a las bases y ficha técnica de la presente subasta,
unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas
dentro del término establecido: // “
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Proveedor_161: (7/14/2008 12:03:20 PM) Podemos sugerir mayor tiempo de entrega en los
equipos en lugar de 20 dias, ?
Proveedor_161: (7/14/2008 12:05:22 PM) Podemos sugerir en el Software Windows XP ?
Proveedor_344: (7/14/2008 7:39:49 PM) Soliciatamos tengan a bien aceptar copias simples
de la documentacion solicitada en el punto numero 3.1 inciso i), debido a que el fabricante
tiene los originales y el proceso para que nos los envien se lleva mas de | mes.
Proveedor 344: (7/14/2008 7:41:53 PM) Solicitamos tengan a bien ampliar al dia Jueves la
entrega de los documentos para la inscripcion debido a que tendremos el acta de las
respuestas del foro de aclaraciones el dia Miercoles.
Proveedor 161: (7/15/2008 8:44:59 AM) Solicitamos ampliar la entrega de propuestas
debido a que hasta el Miercoles entregan respuestas de Foro de Aclaraciones ?
Proveedor 161: (7/15/2008 10:44:11 AM) Nos pueden explicar mas abiertamente a que se
refieren en el punto 3.1 inciso e) en cuanto al soporte de folletos de los drivers para
windows.
Proveedor 161: (7/15/2008 1:08:39 PM) Requieren el software Windows Vista Home o
Basic?
Proveedor _161: (7/15/2008 1:08:40 PM) Requieren el software Windows Vista Home o
Basic?
Proveedor 161: (7/15/2008 1:39:53 PM) se esta solicitando la maquina con windows vista
home el cual les puede dar multiples confilictos en las maquinas que estan solicitando con
{ esas caraterizticas.
Proveedor 161: (7/16/2008 8:36:13 AM) a que horas tendran las respuestas ? f
Patricia Garza Martinez (Moderador): (7/16/2008 12:00:19 PM) En este momento se
declara cerrado el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta /
Patricia Garza Martinez (Moderador): (7/16/2008 12:00:24 PM) ;FORO ELECTRONICO /
DE ACLARACIONES CERRADO!

PREGUNTA 1.- Proveedor_161: (7/14/2008 12:03:20 PM) Podemos sugerir mayor ”
tiempo de entrega en los equipos en lugar de 20 dias? |

Respuesta: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 2.- Proveedor_161: (7/14/2008 12:05:22 PM) Podemos sugerir en el
Software Windows XP?

Respuesta: Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 3.- Proveedor_344: (7/14/2008 7:39:49 PM) Solicitamos tengan a
bien aceptar copias simples de la documentacion solicitada en el punto numero

\ ) e
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3.1 inciso i), debido a que el fabricante tiene los originales y el proceso para que
nos los envien se lleva mas de 1 mes.

Respuesta: Podran presentar copia simple de dicha documentacion.

PREGUNTA 4.- Proveedor_344: (7/14/2008 7:41:53 PM) Solicitamos tengan a
bien ampliar al dia Jueves la entrega de los documentos para la inscripcién debido
a que tendremos el acta de las respuestas del foro de aclaraciones el dia
Miercoles.

Respuesta: Apegarse a lo establecido en la Convocatoria y Bases del Concurso.
PREGUNTA 5.- Proveedor_161: (7/15/2008 8:44:59 AM) Solicitamos ampliar la
entrega de propuestas debido a que hasta el Miercoles entregan respuestas de
Foro de Aclaraciones?

Respuesta: Apegarse a lo establecido en la Convocatoria y Bases del Concurso.
PREGUNTA 6.- Proveedor _161: (7/15/2008 10:44:11 AM) Nos pueden explicar
mas abiertamente a que se refieren en el punto 3.1 inciso e) en cuanto al soporte

de folletos de los drivers para Windows.

i/ Respuesta: Se refiere a que los folletos del producto ofertado deben mencionar
que los drivers a configurar soportan los sistemas operativos Windows XP y Vista.

PREGUNTA 7.- Proveedor_161: (7/15/2008 1:08:39 PM) Requieren el software | _ .
Windows Vista Home o Basic? /

Respuesta: Deberan cotizar Windows Vista Home Basic minimo.

PREGUNTA 8.- Proveedor_161: (7/15/2008 1:08:40 PM) Requieren el software
Windows Vista Home o Basic?

N\
| \/
Respuesta: Deberan cotizar Windows Vista Home Basic minimo.

PREGUNTA 9.- Proveedor_161: (7/15/2008 1:39:53 PM) se esta solicitando la

maquina con Windows vista home el cual les puede dar multiples conflictos en las R
maquinas que estan solicitando con esas caracteristicas.

Respuesta: Apegarse a la Ficha Técnica.
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PREGUNTA 10.- Proveedor_161: (7/16/2008 8:36:13 AM) a que horas tendran las
respuestas?

Respuesta: Apegarse a lo sefialado en la Convocatoria y Bases del concurso.

Se cierra el presente Foro de Aclaraciones, siendo las 12:00 hrs. del dia 16 de
Julio del 2008.

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones
que dentro de la presente sesién modifiqguen el contenido de las bases de la
Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Leon.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes
firman la presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS,
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA JUSTICIA N EL ESTADO EN
MAYOR DE GOBIERNO. REPRESENTACION DEL LIC. LUIS CARLOS ;
TREVINO BERCHELMANN. i
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ING. ROBERT TU FLORES
« H{{J//&M
/ POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

DEL ESTADO EN REPRESENTACION DEL C.
ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO.
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:I €. RAFAEL PEREZ LOA LIC.WOMAH VILLARREAL FLORES
POR LA SECRETARIA DE FINANZAS Y POR LA\ SECRETARIA DE DESARROLLO
TESORERIA —GEMNERAL DEL ESTADO EN ECONOMICD EN REPRESENTACION DEL ING.

__REPRESENTACION DEL LIC. RUBEN MARTINEZ ALEJANDR 3\, ALBERTO CARLOS PAEZ
~~ _DONDE. . ARAGON.
./ / ere————, \. \\
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LIC. CESAR EMILIO CANTU GONZALEZ _—_ LIC. JOSE AURBNO MARBAN RUBIO
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INVITADO ESPECIAL
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE POR LA COORDINACION.DE CONCURSOS DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS. LA OFICIALIA MAYIOR
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LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA LIC. AL

INVITADO ESPECIAL
POR LA CONTRALORIA INTERMNA DEL
GOBIERNO DEL ESTADO.

LIC. JOAQUIN FERNANDO MATOS BACELIS

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones, relativa a la Subasta Electronica Inversa No.
48090001-029-08 (D.A.S.G. 29/08) Adquisicitn de equipo de computo para la Secretaria de Educacién en el
Estado.
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